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Motion till riksdagen 

1988/89: U304 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Ökat anslag till fredsorganisationer 

År 1988 ökade hoppet om fred i världen. Medeldistansvapen skrotas, Sov

jetunionen kommer att minska sina konventionella styrkor med 500 000 

man, regionala konflikter har lösts eller är under lösning i olika delar av 

världen. 

Hur hade det säkerhetspolitiska läget sett ut i världen i dag om de 

politiska ledarna inte hade varit påpassade och påhejade av en stark och 

entusiastisk fredsopinion? En fredsopinion som ständigt ökat sina kun

skaper och slipat sina argument och som genom sitt outtröttliga och till 

största delen självfinansierade engagemang, slutligen gett stormakternas 

ledare nyckeln till den dörr som leder till överlevnad- skrotning av vapnen! 

Kopplingen mellan en bred och stark fredsopinion och utsikterna till 

framgång i det internationella nedrustningsarbetet har uppmärksammats 

alltmer, och anslaget till fredsorganisationerna föreslås också i budgetpro

positionen få en uppräkning med 5 000 000 kronor, till totalt 25 000 000 

kronor. Organisationerna själva har begärt en ökning med nästan det dubb

la. 

Vpk anser att fredsorganisationernas viktiga politiska roll inte kan värde

ras nog högt vad gäller det internationella nedrustningsarbetet men också, 

och inte minst, för den roll de spelar i den lika nödvändiga nationella 

nedrustningsprocessen. 

Ett riktmärke för storleken på anslaget bör enligt vpk vara l promille av 

anslaget till försvarsbudgeten. Detta bör fastställas av riksdagen. 

För budgetåret 1989/90 innebär det, med en viss avrundning uppåt, ett 

totalt anslag på 31 000 000 kronor, dvs. en ökning med 6 000 000 kronor i 

förhållande till det av regeringen föreslagna anslaget. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att anslaget till Information, studier och 

forskning om freds- och nedrustningssträvanden m. m. Utrikesdepar

tementet, F 3, för budgetåret 1989/90 och i. framtiden fastställs till l 

promille av den årliga försvarsbudgeten, 

2. att riksdagen till Information, studier och forskning av freds

och nedrustningssträvanden m.m. för budgetåret 1989/90 anslår 
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6 000 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit eller således totalt 

31 000 000 kr. 

Stockholm den 21 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Mdbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Margo Jngvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 

Gudrun Schyman (vpk) 

Mot. 1988/89 

U304 
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